INDICAÇÃO Nº 286 / 2015

Divinópolis, 18 de março de  2015.
Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois de

ouvido o soberano Plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao Sr. Prefeito Municipal

Vladimir de Faria Azevedo solicitando que sejam fornecidas as seguintes informações:

• Qual o valor arrecadado da taxa de expediente da Biblioteca Pública Ataliba Lago nos últimos 06

(seis) anos (mês a mês);

• Quais os dados bancários (banco, agência, conta corrente e saldo atual)

• Como vem sendo utilizados os recursos arrecadados com a referida taxa de expediente;

• Informar, no prazo legal, quais as aquisições foram realizadas com os recursos acima.

Justificativa

Destaca que tem recebido em seu gabinete  vários  cidadãos,  usuários  da  Biblioteca  Pública

Ataliba Lago, solicitando informações sobre o assunto.

Tramita nesta Casa de Leis o Projeto de Lei EM 064/2014 que altera as destinações da referida

taxa de expediente.

Portanto, solicita as devidas informações para o devido repasse aos interessados

Desde já agradece e aguarda resposta, na maior brevidade possível, na certeza das providências

cabíveis, visando atender a um grande número de pessoas.

Atenciosamente,

VEREADOR ANDERSON SALEME
Líder do Partido da República – PR

3º mandato consecutivo
2005 - 20016

Rua São Paulo, 277 - Gabinete 13 – Pça Jovelino Rabelo – Centro – 35.500-006 – Fones (037) 2102-8280 – Fax: (037)  2102-8279
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: andersonsaleme@gmail.com